

حسین ثابت مدیر هتل داریوش:

هتل داریوش، نمایی از هویت ایرانی

من فکر می‌کنم اولین ایرانی موفق در زمینه توریسم خارج از کشور هستم. چون ایرانیانی وجود دارند که در خارج از کشور هتل داشته باشند. ولی کسی که از ساخت خشت اول هتل تا آخر ناظر ساختمان و تنها شریک هتل خودش باشد، من بودم. این افتخار من است که از روز اول خودم را ایرانی معرفی کردم. با وجود اینکه زبان‌های مختلفی را مثل زبان مادری صحبت می‌کنم اما خودم را مدیون آب و خاک این کشور می‌دانم.

با چنین پتانسیلی در خارج از کشور مورد احترام قرار می‌گیرم اما همین که متوجه می‌شوند من ایرانی‌م طور دیگری به آدم نگاه می‌کنند و این برای من ناراحت کننده است که ایران را به تروریست می‌شناسند. این بد نام بودن از دشمنان ماست. به قول شاعر: بر شاخه میوه دار پر از سنگ روزگار یک طفل دیده‌ای که زند سنگ بر چنار پس ما باید میوه‌های خودمان را محکم نگه داریم و فعال عمل کنیم. ما بدنبال سرمایه‌گذاران خارجی هستیم اما باید اول ایرانی‌های خارج از کشور را جذب سرمایه‌گذاری داخلی کنیم. من هم از سرمایه‌گذاری در ایران می‌ترسیدم اما وقتی بعد از ۲۰ سال وارد ایران شدم به دلیل مهمان‌نوازی ایرانیان از خودم خجالت کشیدم و همانجا تصمیم گرفتم از تاریخ هفت هزار ساله آریایی ایران حمایت کنم. از افتخارات من است که شیعه حضرت علی هستم و نهج‌البلاغه را از برم. ولی من اول ایرانی‌م و در این خاک بزرگ شدم و زبان ما زبان فارسی است. من همیشه سرخاک فردوسی می‌روم و برای اودعا می‌کنم چون اگر این مرد نبود ما امروز زبان فارسی را گم کرده بودیم.

در باره سرمایه‌گذاری در عرصه گردشگری ما هیچوقت نمی‌توانیم مثل کشورهای همسایه باشیم. چون آنها متوجه شدند پول نفت را چگونه سرمایه‌گذاری کنند. در ایران با سود ۲۰٪ و ۳۰٪ هتل‌سازی هیچکس حاضر به پرداخت سرمایه جهت هتل‌سازی نیست. غافل از اینکه هتل‌سازی باز کردن درها به طرف دوستان خارجی است. وقتی هتل بسازی مجبور هستی به دنبال مهمانان هم بگردی. من همیشه در تمام جرایم و همچنین از دولت چه در زمان آقای خاتمی و چه در دولت آقای احمدی‌نژاد خواهش کردم مقدار چند میلیارد دلار را در اختیار هتل داران در بخش خصوصی با سود کم بگذارند. دولت به هیچ‌وجه نباید صاحب هتل شود. زیرا بخش دولتی حقوقش را آخر ماه دریافت می‌کند و دیگر به دنبال سوددهی بیشتر در هتل نیست. اما وقتی این بخش به دست خصوصی افتاد مجبور به مرئی کردن این سرمایه می‌شود. زمانی که این اتفاق افتاد دولت خواهد دید اگر چه سود کمتری از این افراد گرفته است ولی میلیاردها ریال ارز وارد مملکت شده و از طرف دیگر نام ایران است که زبانزد عام می‌شود.

شاید همین دلایل انگیزه ساخت هتل داریوش را فراهم کرد. برای این منظور در درجه اول تصمیم گرفتم اگر هتلی می‌سازم بتواند در میان کشورهای همجوار عرض اندامی کند. البته گفتن ساخت هتل داریوش ساده بود ولی خدا را شکر من مشکلات را از پیش رو برداشتم. اگر قبل از کار مقداری از این مشکلات را تصور می‌کردم، فکر می‌کنم آنقدر انرژی درون خود نداشتم تا وارد مملکت شده و این حجم بزرگ از سرمایه‌گذاری را انجام دهم. اما خدا را شکر کار را تمام کرده و امروز هم اگر کسی از من بپرسد آیا

درآمدی از هتل داریوش داری، می‌گویم در مدت ۶ ماه هموطنان ما هزار و هشتصد صفحه در دفتر یاد بود نوشته‌اند که هر صفحه آن میلیاردها، برای من ارزش دارد. ما در خارج از کشور متوجه می‌شویم که با وجود هویت هفت هزار ساله خود دچار کمبود هویت هستیم. من با کمک هموطنانی که با جان و دل در ساخت این هتل به من کمک کردند توانستم آن را به یک الگوی ارق ملی تبدیل کنم. هتل زیبا در دنیا خیلی زیاد است اما هتل داریوش اولین هتل در دنیا است که هویت یک ملت بزرگ را به نمایش گذاشته است و این افتخار من است.

برای توسعه پروژه‌های گردشگری اخیراً یک پروژه بسیار عظیم از یک هتل ۵۰۰ اتاقه با انرژی خورشیدی را تمام کرده‌ام. این پروژه بسیار گران‌قیمت تمام شد و متأسفانه به دلیل تغییر دولت و کم کاری خودمان مقداری عقب افتاد. آن زمان با آقای مرعشی صحبت کردیم و مقداری از سرمایه‌گذاری قرار بود از ذخیره ارزی دولت پرداخت شود. آقای مرعشی خیلی از این پروژه استقبال کرد و حتی آن را به دلیل استفاده از انرژی خورشیدی در تامین آب و برق بهترین پروژه در ایران و خاورمیانه دانست. وقتی دولت جدید روی کار آمد در پروژه ما نیز وقفه ایجاد شد، به نقشه‌های ما رسیدگی لازم نشد. البته با آقای مشایی مشکلی نداریم و مشکل اصلی ما خود سازمان منطقه کیش، که آن هم بخاطر عظمت پروژه و شلوغی در سازمان است. من با این پروژه ملی می‌خواهم ثابت کنم که آینده فقط خورشید و باد و موج است و نفت تمام خواهد شد. ما بی‌نهایت انرژی خورشیدی داریم و حتی با این انرژی می‌توانیم آب شیرین بسازیم، خصوصاً در زمانی که بحث انرژی اتمی در مملکت مطرح بود و دولت تصورش این بود که ایران به سبب دستیابی به فناوری و صلاح‌های هسته‌ای قصد به دست آوردن انرژی هسته‌ای دارد، ایده ما این بود که در کنار انرژی هسته‌ای از انرژی خورشیدی استفاده کنیم. به همین منظور تیم ما آمد و شروع به تحقیق در این زمینه کرد. تا به حال این دانش در کشور خیلی قابل ملاحظه نبود در خاورمیانه چنین هتل و تاسیساتی وجود ندارد، به همین سبب ما به جز اینکه به دنیا ثابت کنیم که ما فقط به دنبال انرژی اتمی نیستیم، بلکه بدنبال کسب فناوری روز دنیا هستیم. اما پروژه‌ای که همین الان شروع کردیم اضافه کردن ۱۲۰ اتاق هتل داریوش است. روزی که من ساختمان نیمه‌کاره هتل داریوش را خریداری کردم همه چیز را در آنجا تغییر دادم ولی نتوانستم در ساخت اتاق‌ها تغییری ایجاد کنم. به همین سبب اتاق‌ها کوچک است. در پروژه جدید هتل داریوش اتاق‌ها از ۸۰ متر کمتر نیست، اتاق خواب جداگانه دارد و تقریباً همه اتاق‌ها سوئیت هستند. در قسمت پایین هتل یک مرکز خرید بسیار بزرگ و ۷۵ عدد انواع فروشگاه‌ها و امکانات بازرگانی، به طول ۱۱۰ متر در دست ساخت است. در کنار فروشگاه یک استخر سرپوشیده با سونا و جکوزی برای خانم‌ها و آقایان و یک پاتیناژ یخ در کنار پارک دلفین و پارک پرندگان احداث خواهد شد.

باید هموطنان داخل کشور قدر خودشان را بدانند و قبل از اینکه پول خود را در خارج از کشور خرج کنند اول مملکت خودشان را بشناسند. مملکت ما از لحاظ توریستی در ردیف ۱۰ کشور اول دنیاست و ما خود این را نمی‌دانیم. باید ایران‌شناس باشیم و دست به دست هم دهیم و متحد باشیم، پارسال ۵ میلیارد دلار از مملکت خارج شده است ما سعی می‌کنیم در این جزیره زیبای همیشه خلیج فارس هر نوع امکاناتی را فراهم کنیم. دوستان خارج از کشوری که پاریس را زیباتر از ایران می‌دانند باید بتوانند به این مملکت خدمت کنند و اغلب ایرانیان خارج از کشور فراموش کردند که مملکت ما یکی از ثروتمندترین مملکت‌های دنیاست.